

3 grudnia

wspomnienie dobrowolne św. Franciszka Ksawerego, prezbitera
– patrona wzywanego w czasie zarazy i w obronie przed epidemią



Św. Franciszek Ksawery, Apostoł Dalekiego Wschodu, urodził się w 1506 r. na zamku Xavier (Hiszpania). Ojciec jego był doktorem uniwersytetu w Bolonii, prezydentem Rady Królewskiej Navarry. W 1525 roku Franciszek podjął studia teologiczne w Paryżu. Uzyskawszy stopień magistra wykładał w kolegium. Zaprzyjaźnił się wtedy z Ignacym Loyolą. W 1534 roku złożył z nim i innymi towarzyszami śluby. Dało to początek Towarzystwu Jezusowemu. W trzy lata później przyjął święcenia kapłańskie.

W latach 1537-1538 apostołował w Bolonii, a następnie w Rzymie. W tym czasie Paweł III zatwierdził nowe zgromadzenie - jezuitów. W 1541 roku, zaopatrzony w królewskie pełnomocnictwa oraz mandat legata papieskiego, przez Lizbonę wyruszył na misje do Indii.

Wylądował w Goa dnia 6 maja 1542 roku. Pokorą i niezwykłą postawą pełną miłości zjednał sobie tamtejszych mieszkańców. Zorganizował liczne misje, seminarium, nowicjat. Odbył misje, m. in. do Malakki (północny Singapur), na Moluki, Cejlon, wyspę Ambon, Kochin (Wietnam).

Następnie rozpoczął ewangelizację w Japonii, gdzie założył stuosobową wspólnotę chrześcijan. Był tytanem pracy. Nadzwyczajne sukcesy były

owocem jego modlitwy i głębokiego życia wewnętrznego.

Zmarł w nocy z 2 na 3 grudnia 1552 roku na wyspie Sancian koło Kantonu podczas misji do Chin (w zabójczym klimacie zachorował na febrę). Wtedy jego najbliżsi zauważyli krople krwi na twarzy Ukrzyżowanego z kaplicy na zamku Xavier, gdzie przyszedł na świat.

Jego ciało pozostało nienaruszone rozkładem przez kilka miesięcy, mimo upałów, jak też wilgoci panującej na wyspie. Ostatecznie, relikwie Świętego przewieziono do Goa i złożono w ołtarzu kościoła jezuitów. Zaś relikwie ramienia Świętego przesłano do Rzymu i złożono w kościele. Jest patronem zakonu, misjonarzy misji katolickich (1927), Indii, Japonii. Marynarzy oraz orędownikiem w czasie zarazy i burz.

Do chwały błogosławionych wyniósł Go papież Paweł V w 1619 r., a już w 1622 kanonizował Franciszka papież Grzegorz XV wraz ze świętym Ignacym Loyolą, Filipem Nereuszem, Teresą z Avilla i Izydorem.

W ikonografii św. Franciszek Ksawery przedstawiany jest w sutannie jezuickiej z naszytą muszlą lub w komży i stule. Niekiedy otoczony jest gronem tubylców. Jego atrybutami są: gorejące serce, krab u jego stóp, krzyż, laska pielgrzymia.

Modlitwy:

Ulubiona modlitwa św. Franciszka Ksawerego:

*Nie dla nagrody kocham Cię, mój Panie!
Lecz tak, jak Ty mnie ukochałeś, Boże,
chce Ciebie serce kochać, ile może!
Tyś Król mój, Bóg mój, jedyna ostoja!
Innej pobudki nie zna miłość moja.*

Modlitwa św. Franciszka Ksawerego o nawrócenie pogan:

Boże Przedwieczny, Stwórco wszechrzeczy,
pomnij, że dusze niewiernych są dziełem rąk Twoich,
uczynione na obraz i podobieństwo Twoje.
Oto, Panie! ku zelżywości Twojej
piekło się tymi duszami napelnia.
Pomnij, że Syn Twój Jezus Chrystus dla ich zbawienia
poniósł najokrutniejszą śmierć.
Nie dopuszczaj, błagam Cię, aby Syn Twój

u tych niewiernych miał być dłużej przedmiotem wzgardy.
Daj się ubłagać modlitwami dusz świętych i wołaniem Kościoła,
najświętszej Oblubienicy najświętszego Syna Twego,
pomnij na miłosierdzie Twoje, a zapomniawszy
na ich bałwochwalstwo i niewierność spraw,
by i oni przyszli do uznania Tego,
którego posłałeś, Pana Jezusa Chrystusa,
który jest Zbawicielem, Życiem i Zmartwychwstaniem naszym,
przez któregośmy wybawieni i uwolnieni zostali,
któremu niechaj będzie chwała na wieki wieków.
Amen.

Modlitwa do św. Franciszka Ksawerego:

Święty Franciszku Ksawery, Ty pozwoliłeś, by w Twoim sercu płonął
ogień miłości do Jezusa Chrystusa, który przemienia, wyrzywa z
bylejakości i otwiera przed nami nowe perspektywy działania Bożej łaski.
Wyprasza nam u Boga gotowość hojnego odpowiadania na Jego miłość
do każdego z nas.

Litania do św. Franciszka Ksawerego

Kyrie, elejson! Chryste, elejson! Kyrie, elejson!
Chryste, usłysz nas! Chryste, wysłuchaj nas!
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże...
Duchu Święty, Boże...
Święta Trójco, Jedyny Boże...

Święta Maryjo módl się za nami.

Święty Franciszku Ksawery, synu ziemi hiszpańskiej...

Święty Franciszku Ksawery, studencie uczelni paryskich...

Święty Franciszku Ksawery, duchowy bracie Ignacego z Loyoli i Piotra
Fabera...

Święty Franciszku Ksawery, zdobyty dla Chrystusa przez Ćwiczenia
Duchowne...

Święty Franciszku Ksawery, czcicielu Trójcy Przenajświętszej...

Święty Franciszku Ksawery, pełen wiary w zamysły Ojca

Przedwiecznego...

Święty Franciszku Ksawery, zatroskany o poznanie Jednorodzonego Syna
Bożego...

Święty Franciszku Ksawery, wrażliwy na natchnienia Ducha Świętego...
Święty Franciszku Ksawery, pragnący upodobnić się do Jezusa...
Święty Franciszku Ksawery, odważny głosicielu Jezusowej Ewangelii...
Święty Franciszku Ksawery, nieustrudzenie udzielający sakramentów świętych...
Święty Franciszku Ksawery, apostołe według Serca Jezusowego...
Święty Franciszku Ksawery, współzałożycielu Towarzystwa Jezusowego...
Święty Franciszku Ksawery, który z pierwszymi jezuitami oddałeś się do dyspozycji Papieżowi w głoszeniu Ewangelii...
Święty Franciszku Ksawery, wiernie realizujący ślubowane rady ewangeliczne...
Święty Franciszku Ksawery, udający się w duchu posłuszeństwa przełożonym zakonnym z posługą misyjną...
Święty Franciszku Ksawery, w posłudze misyjnej całkowicie ufający Panu Bogu...
Święty Franciszku Ksawery, odważnie poszukujący dusz dla Chrystusa...
Święty Franciszku Ksawery, wielki misjonarzu Indii i Japonii...
Święty Franciszku Ksawery, ożywiony pragnieniem ewangelizacji Chin...
Święty Franciszku Ksawery, zabiegający o ulżenie uciskanym przez kolonizatorów...
Święty Franciszku Ksawery, zabiegający o nauczanie ubogich i zastraszonych...
Święty Franciszku Ksawery, gorliwy w trosce o zbawienie bliźnich...
Święty Franciszku Ksawery, w pracy misyjnej tęskniący za towarzyszami zakonnymi rozrzuconymi po całej Europie...
Święty Franciszku Ksawery, samotnie umierający u wybrzeży Chin...
Święty Franciszku Ksawery, wzorze wszystkich misjonarzy...

P. - Módl się za nami święty Franciszku Ksawery

W. - Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się: Boże, Ty przez misjonarską działalność świętego Franciszka Ksawerego pociągnąłeś do światła Ewangelii liczne narody, daj wszystkim wiernym tę samą gorliwość w rozszerzaniu wiary, aby na całej ziemi Kościół cieszył się z nowych wyznawców. Przez Chrystusa, Pana Naszego. Amen.